

Miljø-Byg A/S**Svanevej 10 - 12****5690 Tommerup****CVR-nummer 27432239****Årsrapport****1. juli 2016 - 30. juni 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 29. november 2017

Niels Erik Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Miljø-Byg A/S
Svanevej 10 - 12
5690 Tommerup

Hjemstedskommune:	Assens
CVR-nummer:	27432239
Regnskabsperiode:	1. juli 2016 - 30. juni 2017

Bestyrelse

Per Jessen
Line Ravn Fredensborg
Niels Erik Pedersen
Kim Fuglsang

Direktion

Niels Erik Pedersen

Revisor

Dansk Revision Odense
Godkendt revisionsaktieselskab
Langelinie 79
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været eje kapitalandele i selskaber, hvis hovedaktivitet ligger inden for køb, salg og udlejning af fast ejendom, primært til boligformål.

Usikkerheder om indregning og måling

Værdiansættelse af koncernens investeringsejendomme er baseret på ledelsens skøn af ejendommens dagsværdi på balancedagen og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder fastlæggelse af udlejningsgrad og afkastningskrav mv. under hensyntagen til det vurderede, aktuelle markedsniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af koncernens investeringsejendomme på balancedagen udtrykker dagsværdien af investeringsejendommene i den nuværende markedssituation.

Der er i 2016/17 anvendt en gennemsnitlig afkastprocent på koncernens investeringsejendomme på 4,65 %.

En ændring af ledelsens skøn af dagsværdi af koncernens investeringsejendomme vil kunne have væsentlig indflydelse på såvel årets resultat som egenkapital.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen i de underliggende selskaber har generelt været tilfredsstillende.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der er i regnskabsåret solgt en tilknyttet virksomhed med en udlejningsejendom beliggende i Århus samt bl.a. erhvervet en portefølje af udlejningsboliger beliggende i Svendborg.

Årets resultat for regnskabsåret 2016/17 udviser et overskud på TDKK 19.378, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på TDKK 91.161, svarende til en soliditetsgrad på 57,5 %. Der udloddes ikke udbytte for 2016/17.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Der forventes en stigende aktivitet og fortsat videreudvikling af selskabets investeringsprojekter med fokus på Svendborg, Odense, Århus og København.

Note	Resultatopgørelse	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
Perioden 1. juli - 30. juni			
	Andre eksterne omkostninger	-1.453.348	-26
	Resultat før finansielle poster	-1.453.348	-26
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.224.468	14.555
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	970.562	3.205
	Indtægter af andre kapitalandele	0	101
1	Finansielle indtægter	1.238.982	1.319
2	Finansielle omkostninger	-1.449.957	-1.413
	Resultat før skat	17.530.707	17.742
	Skat af årets resultat	1.847.644	15
	Årets resultat	19.378.351	17.756
Forslag til resultatdisponering:			
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.009.563	18.097
	Overført resultat	5.368.788	-340
	Resultatdisponering i alt	19.378.351	17.756
3	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. juni			
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	77.366.265	68.345
	Kapitalandele i associerede virksomheder	13.343.238	12.373
	Finansielle anlægsaktiver	90.709.503	80.718
	Anlægsaktiver i alt	90.709.503	80.718
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	24.684.870	30.628
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	11.658.317	6.110
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	364.778	4
	Andre tilgodehavender	226.934	0
	Tilgodehavender	36.934.899	36.743
	Likvide beholdninger	30.961.813	517
	Omsætningsaktiver i alt	67.896.712	37.260
	Aktiver i alt	158.606.215	117.978

Note	Balance	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. juni		
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	79.209.503	65.200
	Overført resultat	10.951.589	5.583
4	Egenkapital i alt	91.161.092	71.783
	Kreditinstitutter	1.447.467	1.649
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	271.430	15
	Gæld til tilknyttede virksomheder	65.726.225	44.532
	Kortfristede gældsforpligtelser	67.445.123	46.195
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	67.445.123	46.195
	Passiver i alt	158.606.215	117.978
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2016/17	2015/16
	DKK	1.000 DKK
1	Finansielle indtægter	
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	691.000 987
	Renteindtægter, associerede virksomheder	547.982 332
	Finansielle indtægter i alt	1.238.982 1.319

2	Finansielle omkostninger	
	Renter, tilknyttede virksomheder	1.347.800 1.315
	Andre finansielle omkostninger	102.157 98
	Finansielle omkostninger i alt	1.449.957 1.413

3 Antal beskæftigede

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftiget (sidste år 1).

4	Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskriv- ninger	Overført resultat	I alt
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	1.000	65.200	5.583	71.783
	Årets resultat	0	14.010	5.369	19.378
	Egenkapital ultimo	1.000	79.210	10.952	91.161

5 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet leje garanti over for pengeinstitut for et søsterselskabs nettoglejendtgæfter. Garantien skal sikre en nettoglejendtgægt på minimum TDKK 146 pr. måned.

Selskabet har over for datterselskaberne Ejendomsselskabet Abildgaard Park A/S og Ejendomsselskabet Haslevhus A/S frem til 30. juni 2018 forpligtet sig til på anfordring ad én eller flere gange at tilføre datterselskaberne den likviditet, som måtte være nødvendig for, at datterselskaberne kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet NP Holding A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

Noter	2016/17	2015/16
	DKK	1.000 DKK

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
